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Skjeberg Historielag 

Stiftet 1978 

 

Årsberetning for Skjeberg Historielag år 2008.   

 

Styret har bestått av: 

 

Leder:   Kjell I Pettersen 

Nestleder:  Liv Stordal 

Sekretær:  Tove Ødegård 

Kasserer:  Inger Meidell 

Styremedlem:  Else Prangerød 

 

Varamedlemmer: Heine Iversen 

    Bjørn Terje Markussen 

 

Revisorer:  Jan Lerkerød 

     Steinar Bodahl    

 

Komiteer og deres arbeid: 

 

Kaffe og arrangementskomite. 

 

Berit Jacobsen, Reidun Prangerød, Solveig Fjeldbraaten og Edit Hammerstad. 
Varamenn: Inger Svendsen og Ingrid Løkkeberg. 

Komiteen sørger for bevertning på våre medlemsmøter.  

 

Turkomite. 

 

Armand Jacobsen. 

 
 

I år har det vært arrangert 3 turer 
 

8. mai gikk turen til Bøensæter i fint vær og med god oppslutning . Dette var stedet TV 

programmet ”Farmen” ble innspilt. Vi reiste med buss og noen privatbiler.    

 

19. juni  var historielaget på Storedalanlegget.  Anlegget består av en stor skulptur med 

lyd, en geologisk og en botanisk avdeling, samt et amfiteater . Det var Erling 

Stordal som i sin tid var drivkraften bak anlegget for blinde og  funksjon- 

hemmede. 

 

28. august    gikk turen til Den Nye Operaen i Oslo og her ble vi ble tatt med på omvisning  

i bygget. Vi fikk sitte i selve Oprerasalen og beskue en imponerende lysekrone. 

  Foajeen var også et imponerende syn og byggets beliggenheten  til vannet. 

Dette var en flott tur hvor vi avsluttet med middag på Thon Europa Hotell   

 

 Lokalhistorisk samling/slektsgranskingskomite. 

 

Magne Grasto, Steinar Haakafoss, Berit Dahl Moen, Ragnhild Suther Jensen og Egil 

Larsen. 
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Medlemmene i denne komiteen holder åpent hver mandag og torsdag fra  kl. 18.00 – 21.00.  

Her kan vi få hjelp til å komme i gang med slektsforskning, vi har oppslagsverk, en del 

tidsskrifter og bøker.  

Det er innkjøpt siste bind av ”Gårder og Slekter i Borge og Torsnes, ”Gårder i Berg, Rokke 

og Asak”.  ”Gårds og Slektshistorie i Skiptvet, bind II. 

Vi har også tilgang til internett og vi har abonnert på Arkiv Digital som er skanna kirkebøker 

som omhandler Sverige . Det er kjøpt inn nye PCèr, skjermer og program. Ta gjerne en tur 

innom for en prat og  en kopp kaffe. 

 

Publikasjonskomite. 

 

Kjell I Pettersen, Jan Erik Eriksen og Knut Pedersen. 

Komiteen har også med seg Tom Birkelund, Henry Nilsen, Harry Fredrichsen, Heine Iversen 

og Nils Erik Haga. 

 

Publikasjonskomiteen har også i år utgitt heftet Magnus. Årets nummer innholdt stoff og 

bilder fra bl.a. Navestad skole som var 100 år i år. Det var stoff om speiding fra 1912-1995 

på Sandbakken. Det stod også litt om skysstasjoner Og litt om jordskjelv m.m. Alt stoff fra 

”Gamle Skjeberg Kommune” 

Komiteen  vil gjerne ha innspill når det gjelder ideer til stoff og sendt gjerne inn materiale. 

Også bilder vil komiteen ha, disse brukes i Magnus og til kalendere som blir gitt ut hvert år. 
 
 

Arkeologi. 

 

Heine Iversen. 

Heine sender ut blad med arkeologiske funn ved hver utsendelse av medlemsmøte. Har du 

interesse for arkeologi og vil vite mer ta kontakt med Heine. 

 

Valgkomiteens medlemmer. 

 

Ingar Delebekk, Harry Engebretsen og  Solveig Fjellbraaten. 

  

Møtevirksomhet. 

 

I år har det vært avholdt 6 styremøter og 5 medlemsmøter, 1 julemøte, 1 årsmøte. Det har 

også vært 2 arbeidsmøter og en dugnad. 

 

Kåsører på medlemsmøtene i 2008. 

 

Medlemsmøte   31.01.08. Denne kvelden var emnet ”Busser i Østfold”. Det var vårt 

medlem Jan Egil Johansen som fortalte og viste bilder. 

 

Årsmøte            27.03.08. Årsmøte ble avholdt på tradisjonell måte og vår leder Kjell I. 

Pettersen tok gjenvalg. 

 

Medlemsmøte  27.03.08 Kåsør denne kvelden var Åge Almskog som også  er medlem av 

vårt historielaget. Emnet var ”De hvite bussene”. Dette var 

historien om fanger som ble sendt hjem fra Tyskland etter annen 

verdenskrig. En gripende historie som gjorde inntrykk. 

  Almskog var en av de som kom hjem med ”De hvite bussene”. 

 



 Side 3 av 3  

Medlemsmøte  24.04.08. Denne kvelden hadde vi besøk av Solveig og Johannes Haugan. 

De skulle fortelle om julekortets historie og de hadde også med  

en utstilling av kort. Johannes Haugan var naturfotograf og  

hadde mange fine kort som det var mulig å få kjøpt. 

                                     

Medlemsmøte  02.10.08. Igjen er vi så heldig å ha et medlem som er kveldens kåsør. 

Emnet denne kvelden er ”En drømmetur til Middelhavet”. Det  

var Kjell Olsen og hans kone som med egen båt reiste nedover  

vannveiene i Europa med Middelhavet som mål. Det ble fortalt og 

vist film fra deler av denne turen. 

                                                                                                                                                                                                                     

Medlemsmøte  06.11.08 Denne kvelden hadde vi gjester fra Psykriatisk dagsenter i  

Fredrikstad,. De reiste rundt med en forestilling de kalte ”Spor”. 

Det var egne bilder  og dikt som de fremførte. De hadde også med 

seg en som trakterte gitar og de underholdt oss med sang. 

 

Julemøte         04.12.08       Denne kvelden har vi levende musikk og synger julesanger. Det 

serveres grøt og saft. Til kaffen var det marsipankake.  Vi 

markerer litt ekstra da vi i år fyller 30 år. Harry Fredrichsen har 

skrevet prolog. Jan Erik Eriksen viste bilder og fortalte  om 

arbeide med å rehabilitere herrstyresalen her på Heia. 
   

 

Representasjon                   Nestleder Liv Stordal har vært på årsmøtte i Østfold Historielag. 

                                            På tillitsmannsmøte i Østfold Historielag representerte nestleder 

                                  Liv Stordal og varamedlem  Bjørn Terje Markussen 

 

 

Kulturminneplan for Sarpsborg Kommune – 2008 – 2011 (nyere kulturminner).        

Sarpsborg Kommune hadde i år et prøveprosjekt med  ”åpen kirke”, noen av våre med-

lemmer bistod som vakter under åpningen. Det trenges også medarbeidere til registrering av 

husmannsplasser, det henstilles til medlemmene og delta. De vil da måtte gå tur i skog og 

mark med GPS og digitalkamera. Kurs i bruk av utstyr vil bli gitt. 

 

 

Medlemstall. 

 

Historielaget har ved utgangen av året  241 medlemmer.  

 

Styret i Skjeberg Historielag takker for det arbeidet som er utført, og en takk til alle som 

stiller opp når det er nødvendig.  Vi vil også takke Sarpsborg Kommune og Østfold 

Historielag for godt samarbeide i året som har gått. 

 

Hjertelig takk til dere alle! 

 

 

              Skjeberg den   5. mars 2009 

 

       Skjeberg Historielag 

                  Styret 
 


